
Oggetto: CIG ZD83A5F0A8 - Assunzione impegno di spesa per intervento di sostituzione
pneumatici posteriori Fiat Doblò Cargo targato DN912SG utilizzato dalla squadra
operai.

COMUNE DI ZUGLIANO
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

Registro Generale n. 110

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI/ECOLOGIA
N. 40 DEL 23-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamato il Decreto Legislativo n. 267/2000 che all'art. 192 prescrive, prima della stipula
di un contratto, una apposita determinazione a contrarre dove siano stabiliti il fine, l’oggetto, la
forma, le clausole ritenute essenziali del contratto, le modalità di scelta del contraente, in
conformità alle vigenti norme in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni, e le ragioni
che ne sono alla base;

Considerato che si rende necessario un intervento manutenzione (sostituzione pneumatici
posteriori) all’automezzo Fiat Doblò Cargo targato DN912SG utilizzato dalla squadra esterna
operai per gli interventi di manutenzione varie al patrimonio in genere;

Visto l’articolo 1 – comma 130 – lett.b) – della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 “Legge di
stabilità”, a modifica del precedente articolo 1 – comma 450 – della Legge 27 dicembre 2006 n.
296, “Legge finanziaria 2007”, che prevede che l’obbligo per le amministrazioni di procedere ad
acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (Consip, centrale regionale di
committenza, altro mercato elettronico) vale ora solo per importi superiori ai 5.000,00 euro e nei
limiti della soglia comunitaria e quindi gli affidamenti di beni e servizi inferiori a 5.000,00 euro a
partire dal 1 gennaio 2019 non ricadono più nell’obbligo dell’approvvigionamento telematico;

Considerato che l’importo da sostenere per l’acquisto è inferiore ai 5.000,00 euro;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere in via autonoma all’acquisto dell’intervento
indicato in premessa;

Considerato che la ditta B.R.Pneumatici s.p.a. con sede a Thiene (Vi) in Via Gombe 5 - P.I.
001800220244, specializzata nel settore, ha stimato l’importo complessivo di € 234,94 al netto
dell’I.V.A. per l’intervento di sostituzione come da preventivo del 13/04/2023 (prot.n. 2681 del
14/03/2023);

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, e s.m.i. che:
il fine pubblico che si intende perseguire è quello di garantire il funzionamento e l’utilizzo del-
mezzio di proprietà comunale utilizzato dalla squadra operai;



il contratto avrà per oggetto l'affidamento dell’ intervento di manutenzione del mezzo di cui-
sopra;
l’importo del contratto è stimato in  € 234,94 al netto dell’IVA 22%;-
la forma del contratto sarà mediante lettera commerciale;-
la modalità di acquisizione del servizio sopra indicato avverrà mediante affidamento diretto ai-
sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016. L’acquisizione mediante procedura di affidamento diretto
viene scelta in quanto risulta la più idonea, celere ed efficiente anche in rapporto all’entità
economica ed alla necessità di eseguire rapidamente l’intervento;
le clausole essenziali sono riportate nel contratto, nonché, ove necessario, nelle norme vigenti in-
materia, con particolare riguardo al D.Lgs. 50/2016;

Visto l’art. 183 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs.
267/2000;

Visto il D. Lgs. 50/2016 ed il D.P.R. 207/2010;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi ed il decreto
sindacale n. 1 del 12/01/2023, di nomina del Responsabile;

Dato atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 28/12/2022 di “Approvazione
della nota di aggiornamento intesa quale Documento Unico di Programmazione - D.U.P. e del
bilancio di previsione finanziario 2023/2025;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/90, non sussistono condizioni,
neppure potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio/settore;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Terenzio Carollo;

DETERMINA

di affidare per i motivi espressi in premessa, alla ditta B.R.Pneumatici s.p.a. con sede a Thiene1)
(Vi) in Via Gombe 5 - P.I. 001800220244, l’intervento di manutenzione  (sostituzione
pneumatici posteriori) all’automezzo Fiat Doblò Cargo targato DN912SG utilizzato dalla
squadra esterna operai, per l’importo di € 286,63 I.V.A.22% compresa, come da  preventivo del
13/03/2023 (prot.n. 2681 del 14/03/2024);

di impegnare la somma di € 286,63 IVA 22% compresa, come da prospetto finanziario allegato;2)

di dare atto che il codice CIG rilasciato dall’A.N.A.C. ZD83A5F0A8;3)

 di dare atto quale Responsabile del Procedimento il geom. Terenzio Carollo, che provvederà a4)
tutti i conseguenti adempimenti nel rispetto della normativa vigente e della competenza
derivatagli dal presente incarico;

2



di dare atto che, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90, non sussistono condizioni, neppure5)
potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

di dare atto che relativamente all’acquisizione della fornitura di cui all’oggetto si provvederà alla6)
pubblicazione dei relativi dati sul sito web comunale, alla sezione “Amministrazione
Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Geom. TIZIANO PIGATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i e norme collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3


